UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CONSELHO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI

RESOLUÇÃO Nº 006/2011 –CONFACIS, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011

Aprova normas para utilização das

salas dos professores da FACISA.

           O Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi – FACISA, da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1224/2011 - R, de 26 de setembro
de 2011,

           Considerando  a  deliberação  do  Conselho  da  Faculdade  de  Ciências  da  Saúde  do  Trairi-
CONFACIS, em sua 8ª Sessão Ordinária, realizada em 14 de outubro de 2011;

           RESOLVE:

           Art. 1º. Fica vedado o uso privativo das salas destinadas aos professores em exercício na Unidade.

           Art. 2º. O docente investido em Cargo de Direção, Função de Confiança ou Assessoramento, ao
término de seu mandato, retornará a utilizar a sala que ocupava antes de assumir o respectivo cargo.

           Parágrafo Único: No caso de o espaço deixado pelo professor ao assumir o Cargo de Direção,
Função de Confiança ou Assessoramento já está ocupado por outro docente no momento do término de
seu mandato, o professor ocupante da vaga deverá ceder o lugar ao docente regressante.

           Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prof. Enio Walker Azevedo Cacho

Diretor da FACISA/UFRN

1 de 1